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Karnyújtásnyira Szegedtől

Új testvértelepülése lett Zákányszéknek

Magyarságot erősítő 
együttműködések

Zákányszéknek immár két határon túli testvértelepülése 
van: Erdélyben Borszék, Vajdaságban pedig Hajdújárás. 
Az újonnan kötött együttműködést Matuszka Antal pol-
gármester foglalta össze lapunknak. 

Pár évvel ezelőtt egy Ásotthal-
mon folytatott megbeszélés során 
találkoztam a szerbiai Hajdújá-
rás Helyi Közösségének képvi-
selőivel. Már akkor felmerült 
testvértelepülési kapcsolat fel-
vételének lehetősége. Örömmel 
számolhatok be arról, hogy 2011. 
március 15-én, Hajdújáráson az 
1848-49-es forradalom és szabad-
ságharc évfordulója alkalmából 
rendezett ünnepségen aláírtuk a 
testvértelepülési együttműködési 
megállapodást. 

Az együttműködés alapja a 
testvértelepülési kapcsolat – me-
lyet Hajdújárás település polgárai 
létesítenek Zákányszék település 
polgáraival –, célja a gazdasá-
gi, kulturális, idegenforgalmi, 
vendéglátóipari, tudományos, ok-
tatási, sport és egyéb területeken 
történő együttműködés, melyet a 
települések vezetése támogat.

A testvértelepülések közötti tapasz-
talatcsere és együttműködés legfőkép-
pen a következőket foglalja magába:

A kultúra és közoktatás terén műkö-
dő intézmények közötti kapcsolatok 
elmélyítését, a települések mező-
gazdasági termelésének, valamint 
mezőgazdasági-élelmiszeripari fel-
dolgozásának kölcsönös megisme-
rését, azok esetleges területenkénti 
összehangolását.
A pihenés, a turisztika, a rekreá-
ció és a sport terén szolgáltatások 
fejlesztését és összehangolását, az 
európai uniós, illetve az előcsat-
lakozási alapok elérése érdekében 
közös pályázatok készítését.
Feladat és hatáskörökben a kölcsö-
nös tapasztalatcsere lehetőségét, 
európai uniós témakörökben ren-
dezvények szervezésében együtt-
működést, intézmények működé-
sének összehasonlítását.
A testvértelepüléseken élő állam-
polgárok (gyerekek, felnőttek) cse-
retáborozásának megszervezését és 
lebonyolítását, családi kapcsolatok 
kiépítését elősegítve a családi üdülte-
tés megvalósításának szorgalmazását.

folytatás a 2. oldalon

Kedves Édesanyák!
Sokszor csak Anyák Napján állunk kezünkben virággal Önök előtt. Csak 
ezen a napon mondunk köszönetet, s fejezzük ki hálánkat azért a gondos-
kodásért, szeretetért, melyet Önöktől kapunk. Az „egy napos ünneplés” 
ellenére azonban szeretetüket, figyelmüket, törődésüket az év minden 
napján érezhetjük. Érezhetjük minden mozdulatban, minden aggódó 
szóban, minden biztató mosolyban, minden erőt adó és védő kézfogásban.
Így nincs soha egyensúly, s nem is lehet az édesanya önzetlensége és a 
gyermeki hála között. Nem lehet szavakkal meghálálni az Életet, az 
átvirrasztott éjszakákat, a sok-sok lemondást, az erőn felüli tetteket.
Május első vasárnapján mégis igyekszünk megfogalmazni érzéseinket, s 
kimutatni ragaszkodásunkat. Ekkor újra és újra megtapasztaljuk, hogy 
milyen jó hozzábújni és megölelni az édesanyánkat, milyen jó örömet 
szerezni neki egy szál virággal, vagy egy régóta várt kopogtatással.
Tudnunk kell, hogy Ő soha nem kér és nem vár nagy dolgokat, csak 
azt, hogy mi megmaradjunk az Ő szeretett és csodált gyermekének.
Ezen számomra kedves idézettel köszöntöm az Édesanyákat és Nagy-
mamákat:

„Ajándékul adott téged az Isten,
Ahogy földnek adta a napot;
Aranynál is drágább vagy nékem,
Az Úrnak érted hálát adok...

Messze sodorhat tőled az élet,
Mégis mindig gondolok reád;
Magammal hordom szent örökséged,
Megőrizem arcod mosolyát.”

Nógrádi Zoltán 
polgármester, országgyűlési képviselő

Képviselői fogadóórák: rendszeresen, évek óta

Viszonozni kell…
„Nyolc éven keresztül voltam ellenzéki képviselő, és ép-
pen eleget panaszkodtam, hogy nincs mögöttünk kor-
mány, nincs mögöttünk cselekvőképes eszközrendszer, 
amellyel hatékonyan tudjuk képviselni a választóink ér-
dekeit. Most kormánypárti képviselők lettünk, hála a vá-
lasztóknak. Ezt viszonozni kell…”

Ezekkel a szavakkal válaszolt Nóg-
rádi Zoltán országgyűlési képvi-
selő arra a kérdésre, miért tartja 
fontosnak, hogy havonta több 
alkalommal, a választókörzete 
különböző településein fogadó-
órákat tartson. 
E lmondá sa szer int vannak 

nagyon nehéz helyzetben lévő 

emberek, csa ládok és számos 
közösség is. Nógrádi Zoltán azt 
is hangsúlyozta, hogy mielőtt a 
képviselők „gombot nyomnak” 
a Parlamentben, nem árt tisztá-
ban lenniük a választópolgárok 
valódi problémáival.

folytatás a 4. oldalon 
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Újabb 3 kilométer két keréken – Üllésen 

Üllés lakosainak régi vágya válik 
valóra azzal, hogy az Új Magyaror-
szág Fejlesztési Terv DAOP 3.1.2/A 
program keretében a külterületi ke-
rékpárhálózat egy újabb szakasza 
épülhet ki – és így megvalósul az 
Erdei Iskoláig tartó kerékpárút.

A pályázatot 2010 tavaszán 
nyújtotta be Üllés Község Ön-
kormányzata, melyet az Irányító 
Hatóság, a Dél-alföldi Regionális 
Fejlesztési Ügynökség Nonprofit 
Kft. 65.210.321 forinttal támoga-
tott. A beruházás összköltségve-

tése 72.455.913 forint, az önkor-
mányzat 7.245.592 forint önerőt 
biztosított. 

A közel 2,7 km hosszú 2 mé-
ter széles aszfaltos út érinteni fog 
több turisztikai célpontot, így a 
már említett – 2010-ben szintén 

európai uniós pályázat által fel-
újított – Erdei Iskolát, továbbá a 
Horgásztavat és néhány ipari te-
lephelyet is, biztonságosabbá téve 
a kerékpáros és autós forgalmat 
mind a falu felé, mind pedig az 
ellenkező irányban.

A kivitelezés munkálatai 2011. 
április 12-én elindultak, a lako-
sok várhatóan június 30-a után 
vehetik birtokukba a létesít-
ményt. 

A beruházás átadása után az Erdei 
Iskolától egybefüggően több mint 
10 km-nyi úton közlekedhetnek a 
kerékpározók. 

Nagy Attila Gyula 
Üllés község polgármestere

Felajánlásokból kerítették be a játszóteret Pusztamérgesen

Összefogás a gyerekek biztonságáért
Hamarosan befejeződik a 2010-
ben átadott, megújult játszótér 
beker íté se Pusz t a mérge sen. 
Amint Dr. Papp Sándor pol-
gármester től megtudtuk, a z 
új kerítésre azért volt szükség, 
mert a játszótér mellett halad 
a Kossuth Lajos utca, melyen 
jelentős a gépjármű-forgalom.  
„A balesetek megelőzése érdeké-
ben nagyon fontos volt ennek a 
kerítésnek az elkészítése” - fo-
galmazott a településvezető.

A játszótér felújítására az előző 
évben egymillió forintot nyert a 
település a Csongrád Megyei Ön-

kormányzattól, de az átadáskor a 
korábbi, elavult és nem túl szép 
fémkerítést már nem tették vissza 
régi helyére. 

Az új kerítéshez Kun-Szabó Nor-
bert öttömösi vállalkozó ajánlotta 
fel a faanyagot, a pusztamérgesi 
Nagypál Nándor pedig szintén 
ingyen vállalta annak felfűrésze-
lését. A további munkákat (csi-
szolás, festés, felállítás stb.) az 
önkormányzat dolgozói végzik 
el, a gyerekek pedig nemsokára 
nemcsak szép, de teljesen biz-
tonságos játszótéren játszhatnak, 
szaladgálhatnak. 

Széles gyűjtőutak 
épülnek Ásotthalmon

Már májusban elkez-
dődnek a munkálatok és 
a tervek szerint október 
végéig át is adják a meg-
újult, kiszélesített Déli 
és a Jókai utcákat Ásott-
halmon.

Petró Ferenc polgármester lapunk-
nak elmondta, a közbeszerzési el-
járás lezárultát követően hama-
rosan megindulhat az építkezés, 

mely során az összesen 110 mil-
lió forintos beruházás során a két 
belterületi utcán a korábbi földút 
helyett 5 méter széles, buszközle-
kedésre is alkalmas gyűjtőutakat 
alakítanak ki. 

A mintegy 2 kilométernyi út-
építéshez a pályázat a lapján 
hozzátartozik az utcákban lévő 
vízelvezető árkok kialakítása és 
a teljes fásítás is – tudtuk meg a 
településvezetőtől. 

Már májusban már döntés születik a helyi termékekről

Pályázható a Homokháti Portéka 
termékvédjegy 

A Homokháti Portéka védjegy 
célja hagyományaink megőrzése 
és a kiváló minőségű termékek 
megkülönböztetése a piaci ter-
mékkínálatban. Bevezetésének 
célja továbbá a Homokhátságról 
származó élelmiszerek fogyasz-
tásának ösztönzése és megismer-
tetése mind a helyi lakossággal, 
mind a térségünkbe látogatókkal. 
A Homokháti Portéka termékvéd-
jegy együttes reklámozási lehető-
séget biztosít a csatlakozó termelők 
termékei számára. 

Mórahalom Város Önkormány-
zata várja azon homokháti telepü-
lések termelőit, szolgáltatóit jogi 
és magánszemélyeit, akik kiváló 
minőségű termékeket állítanak elő 
a Homokhátság alábbi településein: 
•	 Balatonszállás, Kelebia, Doma-

szék, Röszke, Szatymaz, Zsom-
bó, Ásotthalom, Bordány

•	 Forráskút, Mórahalom, Öttö-
mös, Pusztamérges, Ruzsa, Ül-
lés, Zákányszék

A Védjegyre az alábbi árukkal lehet 
pályázni:
- Homokháti tájegységből szárma-
zó hús, baromfi- és vadhús; tartósí-
tott, szárított és főzött gyümölcsök 
és zöldségek; zselék, lekvárok (dzse-
mek), kompótok; tojások, tej és tej-
termékek; étkezési olajok és zsírok.
- Homokháti tájegységből származó 
lisztek és más gabonakészítmények, 
kenyér, péksütemények, méz, fűszerek.
- Homokháti tájegységből szár-

mazó mezőgazdasági, kertészeti 
termékek; amelyek nem tartoznak 
más osztályokba; friss gyümölcsök 
és zöldségek; 
− Homokháti tájegységből szárma-
zó alkoholtartalmú italok (a sörök 
kivételével).
Általános minőségi követelmények:
•	 magyar termék
•	 dél-alföldi termék
•	 a termék a Homokhátság kije-

lölt területéről származik
•	 a termék megfelel a hatályos 

előírásoknak
•	 az előállítás módja:
- általános gazdálkodás, átállás 

alatt kímélőre

- kímélő gazdálkodás
- minősített biogazdálkodás
- tájgazdálkodás
- természetes talajon termesztett
- ionizáló / radioaktív sugárzással 

nem kezelt
A pályázásról bővebb információt 

a www.kenyervaro.hu honlapon ol-
vashat, illetve várjuk jelentkezését 
az alábbi telefonszámon is: (70) 
3747-231. 

A Homokháti Portéka termék-
védjegy a KEOP 6.2.0/B-2008-
0007 A Mórahalmi Fenntartható 
Fejlődés Háza – közismertebb 
nevén a „Kenyérváró” – pályázat 
segítségével jött létre.

A tavaly átadott korszerű játszótér 
kerítése készül most el

A volt igazgatójára emlékezett az általános iskola

Orbán Dénes Emléknap Röszkén
Először emlékeztek meg Röszkén az iskola névadójáról, 
Orbán Dénesről, hiszen a Domaszék-Röszke ÁMK Orbán 
Dénes Általános Iskola Röszke a tavalyi évben vette fel 
egykori igazgatójának nevét. Április 20-án, az egész na-
pos, ünnepélyes megemlékezésen jelen volt a község 
apraja-nagyja, valamint a névadó családja is. 

Orbán Dénes 1955-től fizika-mate-
matika szakos tanárként dolgozott a 
csengelei, majd a röszkei iskolában, 
amelynek az 1994-es nyugdíjba vo-
nulása előtti 3 évben az igazgatója is 
volt. Ezen feladatai mellett Orbán 
Dénes 1974-től járási, majd 1978-tól 
megyei szakfelügyelő is volt. 

Azt, hogy a pedagógus meghatáro-
zó személyisége volt a településnek, 
mi sem igazolja jobban, mint hogy 
1993-ban Röszke Község díszpolgá-
rává választották. Mind a település 
polgármestere, Borbásné Márki Már-
ta, mind az iskola megbízott tagin-
tézmény-vezetője, Szécsényi Marian-
na azt hangsúlyozta az április 20-án 
megrendezett megemlékezés ünnepi 
köszöntőjében, hogy Orbán Dénes 
szellemisége, pedagógiai stílusa rend-
kívüli volt, és követendő példa kell 
legyen kollégái és a diákok előtt is. 

A röszkei Orbán Dénes Általá-
nos Iskola ünnepségén jelen volt a 
névadó családja is. Orbán Ágnes, a 
volt igazgató lánya szerint nagyon 

megható, hogy akiket tanított és az 
ő gyermekeik ilyen szeretettel és tisz-
telettel emlékeznek vissza édesapjára 
– ezzel azt az értékrendet, amellyel 
édesapja viszonyult a tanítványai-
hoz, közösen meg tudják őrizni. 

Éppen ennek a szellemiségnek a 
megőrzéséért – miután elhelyezték 
az emlékezés virágait az iskola bejá-
ratánál, az Orbán Dénest ábrázoló 
emléktáblánál – a diákok ünnepi 

műsorral emlékeztek az intézmény 
névadójára a helyi Művelődési Ház 
színpadán. A műsort követően a 
tanár úr legkedvesebb tantárgyá-
ból, elméleti és kísérleti fizikai ver-
senyen mérhették össze a diákok 
tudásukat, végül a napot egy fizikai 
kísérletről szóló filmvetítéssel zár-
ták a röszkei Orbán Dénes Általá-
nos Iskola pedagógusai és diákjai.

ZEÚj testvértelepülése lett Zákányszéknek

Magyarságunkat is erősítik 
a határon túli kapcsolatok
folytatás az első oldalról
A testvértelepülések lehetőségeik-
hez mérten támogatnak minden 
olyan vállalkozást, melynek célja 
a közös projektek megvalósítása, 
az Európai Unió által közép- és 
kelet-európai országok számára 
létrehozott segítő programok ke-
retein belül.

Természetesen a felsorolás nem 
teljes, de a legfontosabb az anyaor-
szágban élő magyarok és a határon 

túli magyarság összetartozásának 
erősítése, anyanyelvünk és hagyo-
mányaink megőrzése.

Bízom benne, hogy hasonlóan jó 
kapcsolat alakul majd ki Zákány-
szék és Hajdújárás között, mint 
amilyen Zákányszék és Borszék 
között van!

Matuszka Antal
polgármester
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Képviselői fogadóórák: rendszeresen, évek óta

Viszonozni kell…
folytatás a első oldalról
Véleménye szerint nem csupán a tele-
pülések ünnepein kell megjelenniük, 
hanem személyes kapcsolatban kell 
állniuk a polgárokkal. Ennek fontos-
ságát mi sem bizonyítja jobban, mint 
az, hogy sok esetben az egy órásra 
meghirdetett fogadóóra időtartalma 
gyakran másfél-két órára is elhúzódik. 
Úgy véli, hogy mindenkit meg kell 
hallgatnia, és ha csak lehet megtalálni 
az adott problémára a megoldást. 

Megélhetési problémák 
és körbetartozások

Az országgyűlési képviselő el-
mondta: az elmúlt időszakban az 

emberek legtöbbször megélhetési 
problémákkal, sok esetben a rezsi 
és lakhatási költségek növekedé-
sének, és a bérek stagnálásának 
köszönhetően kialakult nehéz-
ségek miatt keresték fel. Egyre 
inkább előfordul az is, hogy cé-
gek – elsősorban az építőiparban 
tevékenykedők – vezetői keresik 
meg az országgyűlési képviselőt 
a sokszor hallott körbetartozás 
miatt, amely a kisebb vállalatok 
életben maradását, így akár több 
tucat ember munkahelyét is ve-
szélyezteti. Nógrádi Zoltán ezen 
ügyek képviseletét is vállalta. Az 
előző költségvetés tervezése előtt 

a költségvetési hiány miatt nem 
sikerült áttörést elérnie, de ez 
nem jelenti azt, hogy a követ-
kező alkalommal nem áll ki újra 
mellettük. 

Főként a lakosság nagy részét 
érintő ügyeket igyekszik tovább-
vinni, így például az április 27-én 
Szeged-Belvárosban tartott foga-
dóóráján azt vállalta, hogy annak 
néz utána, milyen tervezett jog-
szabályi változtatások kerülnek a 
Parlament elé, amelyek segítenék 
visszaszorítani a körbetartozáso-
kat és korlátoznák az elvégzett 
munka utáni fizetés határidejét.

Az országgyűlési képviselő lobbi 

tevékenységei közül egy megha-
tározó élményt is megosztott ve-
lünk. „A legnagyobb sikerélmény 
az eddigi munkám során egy do-
rozsmai kisfiú szív-átültetésével 
kapcsolatos donorkérdés volt, 
amikor az Egészségügyi Kor-
mányzat mozgósításával sikerült 
elérnünk, hogy felgyorsuljanak a 
tárgyalások az Eurotranszplant-
tal. Ennek köszönhetően na-
gyobb esélyt kapott a kisfiú ah-
hoz, hogy megkapja a megfelelő 
szívet, amely biztosította számá-
ra az életet” – árulta el Nógrádi 
Zoltán.

ZE

Önkormányzati pályázat a kiskerti utak javítására

Őszre számos szegedi földút válhat járhatóvá 

A szegedi önkormányzat Városüzemeltetési és Fejlesztési Bizottsága pályázatot írt ki 
kiskerti földutak javítására, melynek beadási határideje 2011. június 10. lesz. A pályá-
zat részleteiről Hüvös Lászlótól, a tompaszigeti és gyálaréti kiskertek önkormányzati 
képviselőjétől érdeklődtünk.

- Milyen előzményei vannak a most 
induló pályázati programnak?
- Azt tapasztaltuk, hogy a kiskertek 
vonatkozásában az önkormányzat 
az elmúlt években homokba dugta 
a fejét, és nem foglalkozott a prob-
lémával. Egyre többen – sokszor 
kényszerből – választják a város 
különböző részein található kis-
kertes övezeteket otthonuknak. A 
csapadékosabb évszakokban azon-
ban az utak gyakorlatilag járhatat-
lanná válnak. Nagyon sok lakossági 
megkeresés érkezett hozzánk, ezért 
különítünk el a 2011. évi költségve-
tésben a kiskerti útkeretet.
- Hogyan kerül felhasználásra a 
pénz?

- A közgyűlés döntése alapján a 
Városüzemeltetési és Fejlesztési 
Bizottság dönt a rendelkezésre álló 
35 millió forint felhasználásáról. Az 
érintett utcák pályázatát 2011. jú-
nius 10-ig kell benyújtani a Polgár-
mesteri Hivatal Városüzemeltetési 
Irodáján. Ehhez kapcsolódóan van 
egy elfogadott pályázati űrlap, me-
lyet minden érdeklődő a területileg 
illetékes önkormányzati képviselő-
jétől kaphat meg. A pályázatot csak 
ezen az űrlapon lehet benyújtani.
- Ki pályázhat?
- Utcaközösségek adhatnak be pá-
lyázatot, melyben megnevezik azt 
a lakost, aki érdekeikben és kép-
viseletükben eljárhat az Önkor-

mányzatnál. A pályázat kedvező 
elbírálását mindenképpen javítja, 
ha minél többen vesznek részt 
abban. A bizottság a pályázatok 
értékelésénél előnyben részesíti, 

ha a javításra kerülő földutak egy-
befüggő hálózatot hoznak létre és 
összeköttetést biztosítanak a már 
meglévő szilárd burkolatú úttal. 
- Igényel-e ez pénzügyi hozzájáru-
lást a lakók részéről?
- A program úgy került kialakításra, 
hogy a pályázatban sikeresen szerep-
lő utcák lakói munkájukkal tudják 
segíteni a megvalósítást, részükről 
konkrét pénzbefizetésre nincs szük-
ség. Amennyiben az ingatlanok tu-
lajdonosai a Szegedi Környezetgaz-
dálkodási Nonprofit Kft. szakmai 
irányításával vállalják a kiszállított 
útjavító anyag elterítését, valamint 
a kézi erővel történő tereprendezést, 
akkor eséllyel pályázhatnak utcájuk 
állapotának javítására. 
- Mikor kezdődhet meg a tényleges 
munka?
- A szakbizottság június végéig meg 
kívánja hozni a szükséges döntése-
ket. Ezt követően, nyár közepétől 
indulhat a kivitelezés. Reményeim 
szerint őszre nagy számban tudjuk 
közlekedésre alkalmas állapotba 
hozni a kiskerti utakat. 

Mesterszakács készíti az ételt a mórahalmi hotelben

A Colosseum Hotel Étterem gasztronómiája
A Colosseum Hotel előfizetéses ebéddel 
és a'la carte étlappal várja Mórahalom és 
a kistérség polgárait. 

Éttermünk 207 m2-en nem csak az étkezéseknek 
ad helyet, hanem – mivel elhúzható fallal két részre 
választható – számos egyéb kihasználási módot is 
lehetővé tesz. Szállodánk színvonalas, elegáns hely-
színe lehet vállalati vagy családi rendezvényeknek.

Chéfünk nem csak a régióban elismert, de szak-
mai körökben is igen jó hírnevű, számos verseny 
győztese és bírája. Faragó Sándor arról mesélt, 
mi volt számára az eddigi legnagyobb kihívás 
a gasztronómia terén: „Természetesen minden 
verseny külön izgalmat kínál, de a legemlékeze-
tesebb életem első Nemzetközi Töltöttkáposzta 
Főzőversenye, amit meg is nyertem, és ami után 
rendszeresen visszahívtak oda zsűrizni. Szintén 
kiemelkedő megmérettetés volt, amikor először 
kellett 3000 literes nagy bográcsban főznöm ha-
lászlevelet. A Colosseum Hotel éttermében is az 
a’la carte ételek készítése a kedvencem, hiszen 
ebben igazán megmutathatom, hogy nem csak 
ízre, de látványra is igényesek főztjeink.”

Éttermünk étel- és italkínálata a tájjellegű spe-
cialitások (pl. szegedi halászlé) mellett számos 
különlegességet is tartalmaz. Természetesen f i-
nom homoki borokat is kínálunk vendégeink-
nek vendéglátó egységeinkben: az Étteremben, a 
Télikertben, Koktélbárunkban, a  Salátabárban 
és a Szivarszobában. A Grillterasz kínálatával 
várhatóan sokan fognak találkozni, hiszen ez a 
Szent Erzsébet Fürdő felé értékesít, így a fürdő-
vendégek is megkóstolhatják a hotel által kínált 
ízeket.

Kínálatunkban büféreggeli és vacsora szerepel 
a félpanziós ellátás keretében, május 2-ától pedig 
Mórahalom és a kistérség lakosságának előfizetéses 
ebédet is kínálunk, melynek ára 800,-F/fő/alkalom.

Hagyományőrző locsolkodás Öttömösön
Hagyományőrző locsol-
kodást szerveztek hús-
véthétfőn Öttömösön, 
amit nagy izgalommal 
vártak az általános iskola 
diákjai és a felnőtt részt-
vevők is.

A mulatság színhelye a polgármes-
teri hivatal udvara volt, ami a gyö-
nyörű székely kapuval ideális hely-
színnek bizonyult. A fiatal leányok 
és asszonyok népviseletbe öltözve 
várták a legényeket, férfiakat.

Miután a fiúk elmondták a kö-
szöntőt, a legények kiválasztottak 
egy leányt, ketten megfogták, és az 

udvar közepére vitték, majd a locso-
lóvers elhangzását egy-két vödör víz 
és a lányok sikítása követte.

A fiúk nagyon élvezték, hogy meg-
öntözhették a lányokat, a gyengébbik 
nem képviselői pedig derekasan áll-
ták – no, nem a sarat, hanem a vizet. 
A végén az asszonyokat sem hagyták 
elhervadni, kaptak ők is bőséggel!

Miután minden lány fölszárította 
magát és átöltözött, házi sütemény-
nyel, fonott kaláccsal kínálták a fi-
úkat és a vendégeket.

Reméljük, hagyományt teremtet-
tünk e népszokással, és jövőre még 
több érdeklődő jön el locsolkodni 
vagy csak jól érezni magát!
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A nagykövetségen vette át az elismerést Magyar Anna és Dr. Biernacki Karol 

Lengyel állami kitüntetés Csongrád megyének 
A Lengyel Köztársasági Érdemrend Lovagkereszje kitüntetést vehette át Magyar Anna 
megyei elnök, míg Dr. Biernacki Karol, a megyei levéltár igazgatója a Lengyel Köztársasági 
Érdemrend Tisztikeresztje elismerésben részesült a budapesti Lengyel Nagykövetségen.  
A kitüntetéseket személyesen a Lengyel Köztársaság elnöke, Bronisław Komorowski 
adta át az érintetteknek. 

A magas lengyel állami elismeré-
sek adományozásáról az államfő 
döntött. Bronisław Komorowski a 
magyar fővárosban személyesen 
köszönte meg Magyar Annának, 

a Csongrád Megyei Közgyűlés el-
nökének és Dr. Biernacki Karol-
nak, a Csongrád Megyei Levéltár 
igazgatójának, a Szegedi Lengyel 
Kisebbségi Önkormányzat elnö-

kének azt a tevékenységet, amit a 
lengyel-magyar barátság ápolása 
érdekében Csongrád megyében 
hosszú ideje eredményesen vé-
geznek. 

Csongrád megyében a 2009-es 
évet a lengyel-magyar kapcso-
latok erősítésének szentelték.  
A Csongrád Megyei Lengyel Év 
keretében a többi között körbe-
járta a megye középiskoláit a „Fe-
jezetek a lengyel-magyar közös 
történelemből” című, kétnyelvű 
tablókból álló vándorkiállítás, 
lengyel diákokat láttak vendé-
gül Csongrád megyében, Móra-
halmon emléktáblát avattak és 
bemutatták a „Katyń – Tömeg-
gyilkosság, politika, erkölcs” 
című tárlatot is. 

A Csongrád Megyei Önkor-
mányzat támogatta a kortárs len-
gyel filmek szemléjét, a Lengyel 
Filmtavaszt, Makón emlékkiállí-
tást és tudományos konferenciát 
szerveztek, Magyarcsanádon pe-
dig Dr. Kiss-Rigó László szeged-
csanádi megyéspüspök celebrált 
szentmisét a lengyel menekültek 
és befogadóik emlékére. 

A Szejmben is megrendezésre 
került két tárlat a magyar-lengyel 
kapcsolatokról, a háború alatti és az 
’56-os időkből. Az 1956-os forra-
dalom és szabadságharc évfordulója 
tiszteletére pedig Tadeus Kaczor, a 
Magyar Köztársaság Łodź-i tiszte-
letbeli főkonzulja avatott emléktáb-
lát a Megyeháza épületében. 

Csongrád Megyei Közgyűlés 
Sajtószolgálata 

NyugDíjbiztOSítÁSi 
ÜgyfÉLfOgADÁS MóRAHALMON

Mórahalom önkormányzatának kezdeményezésére 2011. május 
l-jétől helyi ügyfélfogadást tart a Csongrád Megyei Kormány-
hivatal Nyugdijbiztosítási Szakigazgatási Szerve a városban.

Az ügyfélfogadás helyszíne: Mórahalom, Tömörkény u. 3.
Ügyfélfogadás ideje, rendszeressége: minden hónap l. és 4. 

csütörtökén 9.00 órától 12.00 óráig.

Kórházi önkéntes segítő program Szegeden
Senki sem szeret beteg lenni, a betegség mindig kényszerű kiszolgáltatott élethelyzet. Szere-
tettel, odafigyeléssel még ez a helyzet is elviselhetőbbé tehető, lelkes önkéntesek által, akik 
szívesen segítenek, áldoznak szabadidejükből, energiájukból. A 2010-2011-es „komplex kór-
házi önkéntes program” keretében április 28-án 14 önkéntes kapott tanúsítványt, mellyel a 
gyakorlati képzés során már megismert osztályokon fognak tevékenykedni.

A Szegedi Önkéntes Központ 2006 
óta működik Csongrád megyében, 
feladata az önkéntesek és az őket 
fogadó nonprofit szervezetek tá-
mogatása, az önkéntes tevékenység 
erősítése információnyújtással, ta-
nácsadással, szervezeteknek szóló 
képzésekkel. 

A kórházi segítő önkéntesség olyan 
tevékenység, amely a hosszabb-rö-
videbb ideig kórházi tartózkodásra 
kényszerülő beteg embertársaink-
nak nyújt konkrét segítséget, lelki 
támaszt, személyes törődést.

Az önkéntesek nem helyettesít-
hetik a kórházi munkatársakat, 
még akkor sem, ha egészségügyi 
végzettséggel rendelkeznek – csak 
olyan segítséget nyújthatnak, amit 
a kórház adott osztálya igényel, és 
lehetővé tesz. A kórházi önkéntesek 
nem ápolási és gyógyítási felada-
tokat látnak el, hanem a betegek 
mentális jólétét segítik.

Elméleti és gyakorlati 
képzés után

Az érdeklődő önkéntesek toborzás 
után képzésen vesznek részt, ami 3 
elméleti és 3 gyakorlati alkalomból 

tevődik össze. Az elméleti alkalma-
kat a Móravárosi Közösségi Házban 
tartjuk meg a Talentum Alapítvány 
jól képzett trénerei közreműködé-
sével, a gyakorlati alkalmak pedig 
SZTE Szent-Györgyi Albert Kli-
nikai Központ I. számú Belgyó-
gyászati Klinikájának geriátria és 
krónikus belgyógyászati osztályán, 
valamint a Gyermekgyógyászati 

Klinika és Gyermek Egészségügyi 
Központ gyermeksebészeti, neuro-
lógia és kardiológiai, illetve művese 
osztályain valósulnak meg.

Az önkéntesek a gyakorlati alkal-
mak befejezése után kapják meg a 
tanúsítványt, ami feljogosítja őket 
a látogatásokra. 

Az önkéntesek számára alapve-
tő feltétel, hogy ezen a képzésen 
részt vegyenek tevékenységük 
megkezdése előtt. Szükséges, 
hogy minél hamarabb képesek 
legyenek tájékozódni az osztá-
lyon, tudják, hová lehet letenni a 
személyes holmijaikat, kitől tud-
nak a betegekkel kapcsolatban 
kérdezni, hogyan lehet az etetés-
ben segédkezni stb. Önkénteseink 
a gyakorlati bevezető alkalmak 
során a kórházi önkéntes koor-
dinátor segítségével viselkedési 
mintát kapnak a konkrét segítő 
tevékenységről és megtanulhatják 
tőle a tevékenységgel kapcsolatos 
alapvető szabályokat.  

Esetmegbeszélő alkalmak
Az önkéntesek fejlődését nagyban 
segítheti – és emellett kiégésük 
megelőzésében fontos szerepet 
játszhat –, ha meghatározott 
rendszerességgel lehetőségük van 
arra, hogy esetmegbeszélő cso-
portban szakember vezetésével 
beszéljék át azokat a helyzeteket, 
amelyek problémát jelentenek szá-
mukra. Ezért a Csongrád Megyei 
Önkéntes Centrum rendszeresen 
szupervíziós és esetmegbeszélő al-
kalmakat biztosít az önkéntesek 
részére.

„Célunk olyan társadalmilag elis-
mert szakmailag megalapozott, mi-
nőségi kórházi önkéntes program 
működtetése Szegeden, amely egy 
stabil koordináló és önkéntes csa-
pattal szolgálja a betegek mentális 
jólétét, az egészségügyi dolgozókkal 
karöltve". 

További információ: 
www.talentumonkentes.hu

A Talentum Alapítvány felnőttkép-
zési nyilvántartási száma: 
06-0186-03, 
intézményi akkreditációs száma: 
AL-2406. 

HomokHát tV 
a térség 
szolgálatában 

Elérhetőségeink:  tel.: (62) 281 219 
Honlap: www.homokhattv.info 

Email:  homokhattv@morahalom.hu

Nógrádi Zoltán közbenjárásra fizették ki az állami tartozást

Képviselői segítséggel jutottak a pénzükhöz
A szegedi panelprogramban kivitelezőként részt vett 
Antikorr Kft. néhány általa hőszigetelt épület után hiá-
ba várta az elvégzett munkájáért járó állami kifizetést.  
A több mint egy évnyi várakozást megelégelve fordultak 
segítségért Nógrádi Zoltán országgyűlési képviselőhöz, 
akinek közbenjárására viszonylag gyorsan megtörtént 
az elmaradt 45 millió forintnyi tartozás rendezése. 

Jó néhány panelépület külső 
homlokzati hőszigetelését és ab-
lakcseréjét végezte el a megye-
székhelyen a cég, és a legtöbb 
esetben rendben is mentek a ki-
fizetések – mondta el lapunknak 
Hódi Péter ügyvezető. 2009-ben 
és 2010-ben azonban három 
olyan lakóházra is sor került, 
melyek után hiába várták a nekik 
jogosan járó pénzeket. 
A lakóközösségek és a városi ön-
kormányzat rendben kif izették 
a Kft.-nek a rájuk eső részt a 
munkák elvégzése és a rendben 
lévő teljesítésigazolások kiállí-
tása után – a panelprogramban 
szereplő á l lami rész azonban 
egyre késett. 

A három épület után mintegy 45 
millió forinttal tartozott a cég-
nek a központi költségvetés.

A hosszas várakozás után Hódi 
Péter először a lakóhelye szerinti 
önkormányzati képviselőtől kért 
segítséget a megoldásra. Hüvös 
László a megkeresést Nógrádi 
Zoltánhoz irányította, ak i a 
dokumentációk kézhez vétele 
után személyesen járt utána a 
kif izetési késedelemnek. Ennek 
köszönhetően néhány héten 
belül – igaz, minden indoklás 
vagy magyarázkodás nélkül, de 
– végre megtörtént az elmaradt 
pénzek átutalása. 

képünk illusztráció
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Bedő Albert Középiskola, 
Erdészeti Szakiskola 
és Kollégium
Erdészeti szakmunkás 
12/A
Osztályfőnök: Szűcs Attila
1. Balla Ádám
2. Baranyai Ádám
3. Bischof Bálint
4. Bordás Tamás   
5. Bujdosó Csaba
6. Csikós Dávid
7. Deák József Gábor
8. Dervaderits Milán Mátyás
9. Dévics István
10. Gáspár László Bódog
11. Göbölyös Viktor
12. Hausler Jenő
13. Horváth Imre
14. Horváth Tamás
15. Imri Csaba
16. Jani Sándor
17. Juhász Lajos
18. Kocsispéter Norbert
19. Kovács Roland
20. Kuris Attila
21. Lehőcz Levente
22. Lipka Krisztián 
23. Lippai Roland
24. Pálinkás Péter Bálint
25. Péntek Martin
26. Romsics Viktor
27. Sisák Gábor
28. Szabó Gábor 
29. Szél Sándor
30. Tóth János
31. Vanger Csaba

32. Várhelyi Zsolt
33. Zombori Balázs

Osztályfőnök: 
Rácz Albertné
Erdészeti 
szakmunkás 12/BV
1. Balla Zoltán
2. Bartos Gábor
3. Böröcz Norbert
4. Endrész Roland
5. Farkas Andor
6. Hustiák Zsolt
7. László Tamás
8. Pit Péter
9. Prentel Róbert
10. Rácz Tamás
11. Szabó Roland
12. Szélpál Ádám
13. Szerző Martin Dávid
14. Tari Krisztián
15. Tóbiás Illés
16. Török Máté Félix

Virágkötő-berendező, 
virágkereskedő
1. Bohata Izabella
2. Kanton Judit          
3. Kántor Marianna  
4. Kovács Ilona Zsuzsanna                          

Osztályfőnök: 
Domokos József
Szakközépiskola  12/C
1. Balog Attila
2. Bódi Mónika
3. Dezső Adrienn

4. Dunai Erik Dávid
5. Gilányi Nikolett
6. Gyüre Hella
7. Kiss Gábor Zsolt
8. Klajkó Norbert
9. Kokovai Kamilla
10. Kovács Klaudia
11. Majoros Péter
12. Matók Norbert
13. Mucsi József
14. Nagy Petra Judit
15. Pigler Soma
16. Schneider Viktor Lóránd
17. Simon Emese Brigitta
18. Somogyi Ádám Imre
19. Szeri Melinda
20. Szőke Dávid

21. Tercsi Melinda

Osztályfőnök: 
Domokos József
12/D Szakközépiskola
1. Bálint Dávid
2. Berkó János
3. Decsák Krisztián
4. Horvat Ervin
5. Kazinczi Gábor
6. Mészáros Róbert
7. Miklós-Illés József
8. Pataki Tamás
9. Pit Róbert
10. Szabó Henrik
11. Tarlós Balázs

Móra Ferenc ÁMK
12.a szakközépiskola
osztályfőnök: Szécsi Edina
Herczeg Norbert Gyula
Ilia István
Kéri Mónika
Kojnok Árpád
Kókai Annamária
Márki Ildikó
Nagy Tibor
Pál Károly
Somodi Kitti
Szűcs Beáta
Tóth Ágota
Tóth Tamás

12.b panziós, 
falusi vendéglátó
osztályfőnök: 
Stampf Mariann   
Császár Laura Nelli
Csehó Nikolett
Hebők Norbert
Hebők Zoltán
Kovács Miklós

Nemes Nagy Ágnes
Tamás Klaudia

14. gyógymasszőr
osztályfőnök: 
Bakosné Baranyi Ibolya 
Gyuricza Fanni
Harmat Anikó
Kispéter Anett
Kullai István
Laczkó Mariann
Nagy Judit
Nagy Tamás
Németh Anita
Oláh László Tamás
Oltványi Edina
Pálinkó Szilveszter
Rohoska Katalin
Ruskó Levente
Szűcs Edina
Tripolszky Eszter
Turner Viktória
Vincze Mihály

Pusztamérgesi 
Középiskola, 
Szakképző Iskola 
és Kollégium
12. B osztály
vendéglátás-
idegenforgalom 
szakmacsoport
Osztályfőnök: 
Kálmán László
Beszédes Mónika
Csuka Roland Dávid
Demeter Virág
Faragó Gizella
Faragó István
Fődi Rita
Gajdacsi Tibor József

Halász László
Horváth Dóra Nikolett
Kis Kitti
Kiss Alexandra Éva
Molnár Szabolcs
Nagy Tamás
Pataki Tünde
Pulai Gábor
Rácz Richárd 
Rákóczi Ágnes
Rostás Barbara Renáta
Rutai Mónika
Samu János
Széll Adrián
Széll Tamás
Turcsányi Petra
Virág Attila

A tÉRSÉg VÉgzŐSEi
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Meghitt egyházi családi nap Dorozsmán

A Család Éve programok jegyében 
a művelődési ház és a helyi római 
katolikus egyházközösség összefo-
gásával április 16-án, szombaton 
egyházi családi napot tartottak a 
kiskundorozsmai Petőfi Sándor 
Művelődési Ház udvarán. Az im-
már negyedik alkalommal megren-
dezett tavaszi mulatság ezúttal is 
színes programokkal, lelkes fellé-
pőkkel, jó hangulattal és ragyogó 
napsütéssel várta az odalátogató 
családokat.

A rendezvény 9 órakor szentmi-
sével kezdődött a római katolikus 
templomban, ahonnan a résztvevők 
zenés kísérettel sétáltak át a műve-
lődési házba. Az ünnepséget Mádi 
György plébános köszöntő szavai 
nyitották meg. 

A szervezők megannyi gyermek-
foglalkozással és programmal ké-
szültek és akarták még emlékezete-
sebbé tenni kisebbek és nagyobbak, 

szülők, nagyszülők közös időtölté-
sét. Az egész napos rendezvényen a 
család minden tagja megtalálhatta 

a neki leginkább tetsző szabadidős 
elfoglaltságot, hiszen többek között 
volt kézműves foglalkozás, sárkány-
készítés és -eregetés, arc- és tojásfes-
tés vagy éppen íjászat is. Ezenkívül 
nagy érdeklődés övezte Szűcs László 
bűvész produkcióját, a hangszerbe-
mutatót és a táncos műsorokat is. 
Mindeközben a közösségi kemen-
cében finomabbnál finomabb cse-
megék, tepertős pogácsa és lekváros 
kifli, a bográcsban pedig babgulyás 
és tarhonyás hús készült. 

Az ünnepség egyik főszervezője 
Mihálffy Béla, önkormányzati kép-
viselő elmondta, hogy Dorozsmán 
az egyházi családi napnak már 
hagyománya van, amire minden 
évben szép számmal érkeznek. 
Négy évvel ezelőtt a rendezvény 
megszervezésének gondolata el-
sősorban azzal a céllal merült fel 
a szervezőkben, hogy legyen egy 
olyan találkozási lehetőség, amely 
összetartást és szeretetet közvetít a 
családok felé. 

Délben Nógrádi Zoltán, ország-
gyűlési képviselő köszöntötte az 
egybegyűlteket, aki hangsúlyozta: 
egy ilyen közös ünnepség kitűnő 
lehetőséget biztosít arra, hogy rá-
mutasson, a közösség bárki szá-
mára igazi mentsvárt jelenthet. 
„A mai világban a magányosság, 
elhagyatottság képes a leginkább 
megmérgezni a kor emberét és 
megfosztani őt az előtte kínálko-
zó lehetőségektől” – fogalmazott 
Nógrádi Zoltán. Éppen ezért ezek 
az alkalmak buzdítsanak minden-
kit arra, hogy a nehézségek idején 
is nyújtsunk segítő kezet ember-
társaink felé és nyíljunk meg job-
ban egymás előtt. 

A sugárzó arcok, a jókedv, a 
nevetés pedig nemcsak azt árulta 
el: az emberek igénylik azt, hogy 
családi körben, közösségben le-
gyenek, hanem arra is rámutatott, 
minden olyan törekvés számít, 
mely ápolja a polgárok egymáshoz 
való viszonyát. 

Maróti RékaMegújult a domaszéki ifjúsági önkormányzat
Domaszéken az ifjúsági önkor-
mányzati választásokon már negye-
dik alkalommal voksoltak a 14-24 
éves korosztály tagjai. A választások 
eredményeként az idén érettségiző 
Kónya Szintia (képünkön) ifjúsági 
polgármester mellett 9 képviselő 
kapott 3 évre szóló megbízatást: 
Asztalos Tamás, Baranyai Zoltán, 
Darvasi Szabina, Gyuris Zsolt, Ka-
pás Alexandra (alpolgármester), Kéri 
Tamás, Kispéter Anett (jegyző), Masa 
Barbara és Migh Tamás. Az önkor-
mányzati munkába rajtuk kívül kül-
ső segítők is bekapcsolódnak.

A testület április 7-ei alakuló ülé-
sén Kónya Szintiát Kispéter Géza 
polgármester, a képviselő-testület 
tagjait az ifjúsági polgármester 
eskette fel. Az ifjúsági testület és 

külső segítőik április 15-16-án  
csapatépítő tréningen vettek részt 
a Napsugaras tanyában.

Az újonnan megválasztott ifjúsági 
polgármester így fogalmazta meg a 
testület jelentőségét Domaszék éle-
tében: „Községünkben kiemelkedő 
jelentőséggel bír az ifjúsági önkor-
mányzat létezése és működése, 
hiszen szervezetünk alapvető célja 
községünk fiataljainak összefogása, 
közösséggé szervezése, érdekeinek 
védelme. 1999-es megalakulásától 
kezdve fellendítette, felpezsdítette 
a falu kulturális és társadalmi éle-
tét. Számos rendezvény az ifjúsági 
önkormányzat szervezésében vagy 
annak segítő támogatásával valósult 
meg. Szervezeti formában mi, fiata-
lok könnyebben tudunk kapcsolatot 

teremteni, együttműködni a helyi in-
tézményekkel, civil szerveződésekkel 
és a szomszédos községek vagy a kis-
térség fiataljaival, de akár a határon 
túli fiatalokkal – és nem utolsósorban 
a települési önkormányzattal.”

Kónya Szintia az előző képvise-
lő-testületek által végzett kiváló 
munkát szeretné továbbvinni, 
„megtűzdelve azt a jelenlegi if-
júsági választókorosztály célki-
tűzéseivel, igényeivel”. Amint 
fogalmazott: „a közösség erejével 
szeretnénk alakítani, formálni, 
életünket, hogy egyre mozgalma-
sabb közösségi élet alakuljon ki 
a mi kis falunkban, s hogy ötle-
teinkkel, közösségformáló kezde-
ményezéseinkkel előmozdíthassuk 
fejlődését”.

Csizmazia györgy Komplex 
természetismereti Emlékverseny

A Móra Ferenc ÁMK minden évben megrendezi név-
adójára emlékezve „Móra-heti” rendezvénysorozatát. 
Ennek keretében rendeztük április 18-án, kistérségi 
természetismereti versenyünket, amelyre idén kilenc 
település – Algyő, Ásotthalom, Domaszék, Ópusztaszer, 
Röszke, Szatymaz, Üllés, Zákányszék és Mórahalom – 4 
fős csapata jelentkezett. 

A vetélkedő témája minden évben 
változó, azonban mindig valami-
lyen környezet- vagy természetvé-
delmi feladat köré szerveződik. Az 
idei téma az Erdők Nemzetközi Éve 
alkalmából az erdő volt, helyszíne 
pedig az ásotthalmi Gárgyán-erdő. 
A vetélkedő komplexitását mi sem 
bizonyítja jobban, mint hogy Móra 
Ferenc: A fák jelleméről című művét 
kellett előzetesen elolvasni, a verse-
nyen pedig Csizmazia György: „Fű-
vel, virággal, bogárral” című  írását 
kellett értelmezni. Az irodalmon 
kívül szerepelt még: fa- és cserje-
felismerés, nyomolvasás, a 2011-es 
év fája (a tiszafa), ásványi szenek, a 
fenyves talaj pH-jának és egy idős 
tölgyfa korának meghatározása. 
Előkerült még a fotoszintézis, a 
fák O2-termelésének kiszámítása, 
valamint a térség nemzeti parkja, a 
Kiskunsági Nemzeti Park is.

Az eredményhirdetésre várakozva 
iskolánk „Kicsinyek Kórusa” éne-
kelt erdőről szóló dalokat, megéne-
keltetve a versenyzőket és kísérőiket 
is. Természetesen az ebéd is a témá-

hoz illeszkedett, hiszen vaddisznó-
pörkölt volt, a gyerekek nem kis 
meglepetésére. Egy vetélkedőnek 
mindig vannak nyertesei és vesz-
tesei, ami ezen a megmérettetésen 
sem volt másként. Teljesítménye 
alapján 1. helyezést Ásotthalom, 
2. helyezést Algyő, míg a 3. he-
lyezést Üllés csapata érdemelte ki. 

Azonban ezen délelőtt után min-
denki nyertesnek érezhette magát, 
hiszen csodálatos időben, szép 
környezetben, erdei madárdallal 
kísérve fedezhettük fel egy gyönyö-
rű erdőrész titkait, helyezésre való 
tekintet nélkül. S az igazi hozadé-
ka ennek a délelőttnek, hogy több 
település tanulói megkérdezték: a 
családdal is el lehet jönni ide kirán-
dulni? Már csak ezért is megérte...

Ez a színvonalas, sokszínű prog-
ram nem jöhetett volna létre 
Frőhlich András és kedves felesége, 
Márti, Krnács György, az „Unióban 
a Tanyákért Egyesület” aktivistájá-
nak segítsége, iskolánk elhivatott 
pedagógusai, valamint az alábbi in-
tézmények, szervezetek támogatása 

nélkül. Köszönjük a Móra Ferenc 
ÁMK-nak, a Dalerd Zrt. Ásotthalmi 
Erdészetének, a Kiskunsági Nemzeti 
Parknak, a TermészetBÚVÁR Ala-
pítványnak, az Apáczai Kiadónak, 
valamint a Magyar Madártani és 

Természetvédelmi Egyesületnek, 
hogy hozzájárultak vetélkedőnk 
megrendezéséhez.

Murányi Gabriella tanárnő 
a szervezők nevében 

„Szegedi diákkörben végzett fölmérések mutatják, hogy a gyerekek 
többsége nincs kapcsolatban a természettel, nem jár kirándulni, de még 
sétálni sem. 

Pedig fűvel, virággal, bogárral a közvetlen viszony nagyon fontos ebben 
a korban, amikor új és új ismeretek zúdulnak a gyerekekre, s az iskola 
után leginkább a tv-kép csillapítja a vágyakat. Mit is jelent ez? Azt je-
lenti, hogy nagyok belső feszültségeik, indulataik, szorongásaik. Mindez 
annak a következménye, hogy még viszonylag keveset tudnak a világról 
és önmagukról. S ha a belső zűrzavarokban a fantázia segítségével a holt 
tv-képek pótolják a fogalmi ismereteket… ez bevésődik egy életre. Felnőtt 
korban sincs már illatos mező, rözgőnyárfa levele és kakukkszó…”

(Csizmazia György: Fűvel, virággal, bogárral)

tévé, rádió és kétnyelvű 
hírszolgálat a neten
A www.monitorpress.eu honlap 
magyar és román nyelven, folyama-
tosan frissülő hírekkel, a Móra-Net 
Televízió és a Homokhát Televízió 

online nézhető műsorával, a nap  
24 órájában hallgatható Mini Rá-
dió és a temesvári Civil Rádió adá-
saival várja látogatóit.
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indul a mórahalmi strandszezon
Igaz, a szabadtéri strandok csak május első hétvégéjén 
nyitnak, Mórahalmon viszont már húsvét óta használ-
hatjuk a kinti medencék szinte mindegyikét.

Májustól a Szent Erzsébet Gyógy-
fürdő meglévő szolgáltatásai és 
medencéi mellett a strand megnyi-
tásával várják a tavaszi napfényre 
vágyókat. A húsvéti hosszú hétvé-
gén már összesen 20 medence közül 
választhattak a vendégek, ekkora 
ugyanis beüzemelték a kültéri él-
mény- és tanmedencét, valamint 

a mellette található gyermekpan-
csolót, és a fiatalok nagy örömére 
a csúszdás élménymedencét is csa-
tasorba állították. Az igazi kániku-
lára várva a hullámkeltő gömbbel, 
koktélbárral és pezsgőágyakkal 
rendelkező rendezvénymedencét 
azonban várhatóan csak május vé-
gével nyitják meg. 

Május 1-től változnak a 
belépőjegyárak is
A fürdő területén zajló beruházá-
sokra és fejlesztésekre, valamint 
az általuk okozott kellemetlensé-
gekre való tekintettel Mórahal-
mon 2009. óta nem került sor a 
belépőjegyek árának emelésére. 
Figyelembe véve az új szárny 
megnyitását, valamint az ár-érték 
arányt, indokolttá vált az átla-
gosan 20%-os áremelés, amely 
2011. május 1-től lép érvénybe 
(ld. az alábbi táblázatot!). „Ha 
körülnézünk a magyarországi 
fürdőkben, akkor megf igyel-
hető, hogy szinte valamennyi 
létesítmény kiegészítő szolgálta-
tásaiért – mint például szauna, 
csúszda, élményfürdő – külön 
díjat számít fel. Az árak meg-
állapításánál döntő fontosságú 
volt, hogy az eddigi gyakorlat 
szerint továbbra is egyetlen be-
lépőjegy megvásárlásával a fürdő 
valamennyi aktuálisan üzemelő 
medencéje (télen 16, nyáron 21 
medence), 8 szaunája, 2 beltéri és 
1 szabadtéri csúszdája, valamint 
az összes élményelem korlátozás 
nélkül igénybe vehető legyen” – 
tudtuk meg Balog László kabi-
netvezetőtől. Hétfőtől péntekig a 
mórahalmi lakosok részére szóló 
kedvezmény továbbra is érvény-
ben marad. A családi jegyek 
széles skálájával pedig szeretnék 
megtartani a fürdő elsődleges 
célközönségét, azaz a családokat.

Ha kint még nincs is ki-
mondottan nyári szezon, 
a Szent Erzsébet Gyógy-
fürdőben akkor is élmény-
fürdőzhet az egész család!
Amíg az igazi nyári napsütésre 
várunk, addig a gyermekfürdő és 
szaunavilág aktív pihenést kínál 
a család minden tagjának. A leg-
több strandon ma már megtalál-
ható a csúszda, ám a Mórahalmon 
a gyerekeknek a hűvösebb időben 
sem kell lemondaniuk a kalan-
dokról. A speciálisan gyermekek 
számára tervezett, több mint 3 
ezer négyzetméteres élmény-
fürdőben a beltéri anakonda 
csúszdán a bátrabbak 11 méter 
magasból indulhatnak és 103 
méter hosszúságban csúszhatnak.  
A csúszda érdekessége, hogy ki-
lép az épületből, majd újra visz-
szakanyarodik a vízbe csobbanás 
előtt. A kisebb csúszda 9 méter-
ről indul és 76 méter hosszú.  
A kalandmedencén helyenként 
csak szigeteken, lépcsőkarokon, 
illetve hidakon lehet keresztül-
jutni és az élményelemek teljes 
tárháza – sodrófolyosó, vízesés 
fal, pezsgőpadok, dögönyözők, 
buzgárok, stb. – megtalálható 
benne.

Ha a kinti hőmérséklet még nem 
elég forró, akkor az országosan 
is egyedülálló, 11 kabinnal ren-
delkező szaunapark mindenkit 
kellőképpen megizzaszt.
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2011. június 1-től 
augusztus 31-ig

Hétfő-Szerda, 
Vasárnap

Csütörtök-
Szombat

Gyógyfürdő és szaunavilág 8-20 8-22

Gyermekfürdő, Relax és Kneipp 
medence 10-19 10-21

Strand
(egyes élménymedencék – pl. csúszdás él-
ménymedence, rendezvénymednece – ettől 
korábban, 19 órakor zárhatnak)

8-20 8-22

Felnőtt napi jegy 1.750 Ft

Diák napi jegy (18 éves kor alatti ill. nappali tagozatos 
hallgató) 1.300 Ft

Nyugdíjas napi jegy 1.300 Ft

Kölyökjegy (1-5 éves korig, 1 éves korig ingyenes a belépés) 700 Ft

Úszójegy 16 óra után 1.100 Ft

Úszójegy diák-, nyugdíjas 16 óra után 900 Ft

Családi jegy
(2 felnőtt és 1 gyermek – 18 éves kor alatti –, 
további gyermek esetén gyermekenként kölyökjegy)

4.000 Ft

Új életmentő felszerelésekkel gazdagodik a mórahalmi mentőállomás

A legkorszerűbb defibrillátor szolgálja 
a térség betegeit
Tisztelt Olvasók!
Alig vártam, hogy mindjárt két 
örömhírt is megosszak Önökkel. 
Az első hír, amire büszkék va-
gyunk, hogy a „Segíts okosan!” 
pályázaton – ami egy országos ver-
seny volt – a mórahalmi állomás 
250.000 forintot nyert, amit men-
téstechnikai eszközök beszerzésére 
fordíthatunk. Az eszközök között 
gyermek sürgősségi felszereléseket 
is vásárolunk. 

A másik hír, aminek szintén na-
gyon örülünk – mert az országban 
nem sok mentőállomás büszkél-
kedhet ilyen eszközzel! –, hogy egy 
LIFEPAK 15 Defibrillátor/Moni-
tort (újraélesztő készülék) kaptunk 
pályázati forrásból a Homokháti 
Kistérség Többcélú Társulása jó-
voltából. Ezúton szeretném meg-
köszönni Nógrádi Zoltánnak, a 
társulás elnökének, hogy a Móra-
halmi mentőállomásnak, illetve a 
központi orvosi ügyeletnek ado-
mányozták ezt a készüléket. 

A LIFEPAK 15 defibrillátor az 
akut ellátás egyik legnagyobb tu-
dású és hatékonyságú terápiás és 
monitorozó egysége. Monitor, 
defibrillátor, pacemaker funkciói 
az életmentő és fenntartó felada-
tok elvégzése során nyújtanak 
nélkülözhetetlen szolgáltatást az 
ellátó személyzetnek. Jelenleg az 
egyik legkorszerűbb hordozható 
készülék, mely a keringés és a lég-
zés monitorozására, illetve a szív 

sokkolására alkalmas. A folyamatos 
monitorozás lehetővé teszi, hogy a 
beteg legkisebb állapot-változását 
mielőbb észrevegyük, és annak 
megfelelően folytassuk a terápiát. 
A készülék a következő funkciókat 
tudja kezelni: 3-4-12 elvezetéses 
EKG rögzítése, külső pacemaker 
alkalmazás, méri a vér oxigén-telí-

tettségét (pulzoximéter), beépített 
elektromos vérnyomásmérővel 
rendelkezik és képes a kilélegzett 
levegő összetételét mérni. Szén-
monoxid- és methemoglobin-mérő 
is helyet kapott a készülékben. 
Mindez azt jelenti, hogy a hely-
színi diagnosztikai lehetőségeink 
nemcsak ugrásszerűen megnőttek, 

de magas színvonalúra is emelked-
tek. Továbbá nem kell a beteghez 
négy-öt táskával érkeznünk, hiszen 
egy készülékben minden funkciót 
megtalálunk és segítségül hívha-
tunk szükség esetén.
Erőt, egészséget kívánok!

Ivánkovits László
állomásvezető mentőtiszt

Rovarcsípés, méhcsípés
A várva várt tavasz nemcsak jóked-
vünket, a virágokat, hanem mindezek 
mellett a méheket, darazsakat is hozta 
magával. A méh- és darázscsípés ve-
szélyes is lehet, mert bizonyos emberek 
érzékenyek a rovarok méreganyagára 
és allergiás reakciót válthat ki a méreg-
anyag bejutása a szervezetbe.

A csípés fájdalmas égető érzés a bő-
rön. Vörös gyűrűvel körülvett elfehé-
redett bőrterület látszik, a fullánk sok 
esetben a középpontban fellelhető. 

Mit tehetünk a csípést követően? 
Talán a legfontosabb, hogy figyel-
jük magunkat, jelentkeznek-e a 
sokk (allergiás reakció) tünetei, pl. 
sápadtság, nyirkos, hűvös bőr, sza-

pora elnyomható pulzus, hirtelen 
kialakuló légszomj, rekedtség, arc 
vizesedése, duzzanata). Ezekben az 
esetekben azonnal hívjon mentőt 
vagy jelentkezzen soron kívül a leg-
közelebbi orvosi rendelőben! 

Ha nem tapasztal allergiás re-
akciót, a duzzanat nem növekszik 
rohamosan nagy területté, keresse 
meg a fullánkot és tiszta köröm-
mel húzza ki! Ne nyomkodja a 
szúrás helyét, hanem próbálja meg 
hűteni, jegelni az érintett terü-
letet. Ezenkívül a csípés Fenistil 
géllel való bekenése vagy egy kal-
cium pezsgőtabletta elfogyasztása 
is hatásos lehet.  
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idejében szólunk!

Burgonya
Nagyon sok termelő a magas ta-
laj- és belvízszint miatt kénysze-
rűségből új, kevésbé művelt, vagy 
műveletlen területre kényszerült 
vonulni burgonya-termesztés 
céljából. Az ilyen területeken 
á lta lában felszaporodtak már 
korábban az évelő egyszikűek 
– például tarackbúza –, a két-
szikűek közül a parlagfű, vad-
kender, disznóparéj, libatop és 
további magról kelő egyszikűek, 
valamint az évelő acat. Ezek az 
ún. „veszélyes” gyomok. Ehhez 
kell igazítani a gyomirtási tech-
nológiát. A Titus és a Sencor 
egymásra szinergista hatássa l 
vannak és az említett gyomok 
ellen jó eredményt lehet elérni 
ezzel a kombinációval. Az újra-
gyomosodás miatt osztott kezelés 
szükséges. Első kezelés: Titus 25 
DF 30g/ha + 35 dkg Sencor ami-
kor az évelő egyszikű 10-15 cm 
magas, a magról kelő egyszikű 
gyökérváltás előtt van, max. 3 
leveles. A magról kelő kétszikű 
2-4 leveles. Ha második kezelés 
szükségessé válik, akkor Titus 75 
DF 20-30g/ha + 25 dkg Sencor. 
Élelmezés egészségügyi vára-
kozási ideje: 0 nap. A Titusnak 
mintegy 50%-os rásegítő hatása 
van a Sencorra, ezért javasoljuk 
erős gyomfertőzés esetén is alkal-
mazását. A jó hatékonyság felté-
tele a felületi feszültség csökken-
tő és tapadó használata: Trend 
0,1% hozzáadásával. Ameny-
nyiben speciális egyszikű-irtó 

herbicideket akarunk használni 
új burgonya-termesztés esetén 
figyelembe kell venni a hosszú 
élelmezés-egészségügyi várako-
zási időt. Fucus Ultra: 45 nap, 
Fusilade Forte: 56 nap, Paladin: 
45 nap, Pantera: 60 nap(!), Agil 
45 nap. Speciális egyszikű-irtás 
esetén: Select Super, amelynek 
burgonya, hagyma, sárgarépa 
esetén nincs korlátozása. A spe-
ciális egyszikű-irtó hatás feltétele 
200-250l/ha lémennyiség Tee-Jet 
11003 fúvóka alkalmazása 3-5 
bar nyomással. Új lehetőség a 
propinep hatóanyagú Antracol++ 
cink. Ez olyan gombaölő szer, 
amely a burgonyát nemcsak 
védi, hanem táplálja is. A bur-
gonya 10- 15 centis állapotától 
az érésig 10-14 napos fordulóval 
max. 4 alkalommal használható 
2,5kg dózisban 14 nap várako-
zási idővel. Az Antracol++ cink 
kiváló paradicsomban fitoftora 
ellen hajtatásban 7 nap, szabad-
földön 10 nap várakozási idővel. 
Új lehetőség fenyőtűkarc gomba 
ellen 2 kg/ha. 

Almavarasodás és 
lisztharmat elleni 
védekezés

A varasodás és lisztharmat el-
leni védekezést nehezíti a gyors 
hajtásnövekedés, mert a kontakt 
szerek alól kinő a hajtás, a felszí-
vódó hatóanyagok pedig felhígul-
nak. Ebben az időben váltogatva 
használjuk a hatóanyagokat. A 
gyümölcsnövekedéstől a betaka-
rításig némileg csökken a fertőzés 
veszélye a fogékonyság csökkenése 
miatt. Jelenleg az aszkospóra szó-
ródás intenzív, ezért kontakt és 
felszívódó kombinációt használ-
junk varasodás ellen. Kontakt ha-
tóanyagok: Metiram, Mankoceb, 
Kaptán. Felszívódó szerek: Score, 
Folicur Solo, Topas, Clarinet, 

Efuzin, Discuss, Zato. Javaslat: 
kapcsoljuk össze a lisztharmat 
és tűzelhalás el leni megelő-
ző védekezéssel: Clarinet vagy 
Syllit400SC + 3 kg kén. Tűzelha-
lás ellen virágzástól számítva 4 al-
kalommal blokkban használjunk 
Plantafosz Universal 3 l/ha, ezt 
követően újabb 3 liter, a további-
akban 2 liter/ha, befejezésül újabb 
2 l/ha dózisban. Almavarasodás és 
lisztharmat ellen egy stobilurint is 
tartalmazó készítmény, a Tercel 
használatát is javasoljuk. Előnye, 
hogy nem csak a lombot, hanem 
a termést is védi. További előnye 
a kiváló esőállóság, és alacsony 
hőmérsékleten is használható. 
Összesen két alkalommal kell 
használni, először terméskötés 
idején, majd az almák mogyoró 
nagyságakor. 

Készüljünk az almamoly el-
leni védekezésre. A védekezés 
kezdetét k i lehet számítani: 
szexferomon csapdát helyezünk 
ki az ültetvénybe. Az első 4-5 
fogást tekintjük biológiai null-
pontnak, és elkezdjük a kihe-
lyezett minimum–maximum 
hőmérővel a méréseket. A mért 
napi középhőmérsékletek 10 fok 
Celsius feletti részét levonjuk és 
leírjuk minden nap, ezeket az 
értékeket összegezzük és amikor 
85-90 °C érték adódik, azonnal 
végrehajtjuk az első védekezést. 
Legjobb a fenoxikarb hatóanya-
gú Insegar 25WG blokkban való 
alkalmazása, mivel ez hatékony a 
levélaknázó molyok ellen is. 

Őszibarack
Az őszibarack tafrinás levélfodro-
sodás fertőzések közül kedvező idő-
járás mellett a konídiumos változat 
fertőzhet továbbra is, amennyiben 
van levélvíz-borítottság. Ezzel 
együtt védekezünk a sztigminás 
levéllyukacsosodás ellen is. Kon-
dicionálás, termésméret-növelés 
céljából kombinációban használ-
juk a Platafosz Univerzált. Javas-
lat: Buvicid K-370SC + 2,5l/ha 
Plantafosz Réz. A kontakt szerek 
közül felhasználható még a Tiuram 
Granuflow, a felszívódó Topsin-M 
70WG (eseti engedéllyel) kombi-
nációban. 
 

Paradicsom-hajtatás
Paradicsom-hajtatásban a me-
chanikai sérüléseket le kell zár-
ni, mert ezeken hatolnak be a 
Botritisz, Sclerotinia gombák és 
a Sclavibacter baktérium. Javas-
lat: 3%-os Natur Biokal, amely 
egyúttal növény-kondicionáló, 
levéltetű-riasztó. 

Ha a paradicsomvirágon lila csík 
jelenik meg, az foszfor- hiányt, ha 
a bibe fehér, az kalcium-hiányt je-
lez; virágpollen-hiány: túl magas, 
vagy túl alacsony páratartalom 
vagy bórhiány.

Tripsz
A tyúkhúr gyomot ne tűrjük, köz-
vetlen közelben ne legyen lucer-
naföld. Vertimec használható fél 
dózisú piretroiddal kombinálva, 
rézzel keverni tilos! 

Hajtatott paprika, paradicsom, 
uborka termesztés esetén ameny-
nyiben poszméhek és encarsia van 
betelepítve, levéltetű ellen használ-
ható a Chess 50WG.

 Őszibarackfák alulról feltörő 
talajvíz miatt stagnáló állapotba 
kerülhetnek, amely során a követ-
kező évi termés-differenciálódás 
elmarad. A talajélet megszűnt, az 
anaerob baktériumok vették át 
az életteret a barackfák gyökér-
zónájában. Javaslat: be kell injek-
tálni a fák gyökérzónáját. 1000 
liter vízhez 5 liter Amalgerol + 
10l Natur Micro + 3l Plantafosz 
Univerzál. Legalább négy ponton 
injektáljuk. 

Korai fejeskáposzta gyorsabb, 
tömörebb fejképzés érdekében ál-
lítsuk be a Nitrogén-Kálium arányt 
1:1,5 a félkész fejméretnél az utolsó 
két hétben 1:2.

A közvetlen szedés előtt álló pet-

rezselyem lisztharmat-fertőzés ese-
tén védekezés: lombra PREV-B2, 
nulla várakozás nap.  

Görög Zoltán
(30) 4799 343

Megnevezés Bruttó Elad. ár

Actara 25 WG 250gr 9920 Ft+Áfa/db 12400 Ft / db

Mistral WDG 700 1kg 11660 Ft+Áfa /Kg 14575 Ft / db

Previcur Energy 1L 13132 Ft+Áfa /L 16415 Ft / db

Proplant 1L 8725 Ft+Áfa /L 10910 Ft / db 

Gladiátor  1L 1328 Ft+Áfa / L 1660 Ft / db

Natur Biokál 5L 600 Ft+Áfa / L 3755 Ft / db

Florall CE 1L 9165 Ft+Áfa / L 11455 Ft / db   

Linzer TOP 12-12-17+2Mg+5S+B+Zn 
50kg

148,8 Ft+Áfa / Kg 9300 Ft / db

Nutrigold 13-40-13 25kg 400 Ft+Áfa / Kg 12500 Ft / db

Agroleaf Power 12-52-05 2kg  1015 Ft+Áfa / Kg 2540 Ft / db

Plantafosz Universal 5L 1179 Ft+Áfa / L 7370 Ft / db

Sencor 70 WG 0,5kg 15622 Ft+Áfa/ Kg 9765 Ft / db

Infinitó 5L 5083 Ft+Áfa /L 31768 Ft / db

Antracol 70 WG 0,5kg 3236 Ft+Áfa / Kg 2020 Ft / db

Raschel zsák 40*60 piros (15kg –os) 15,2 Ft+Áfa /db 19 Ft / db

Nyitva tartás: 
H-P 7.30-17.00 Szombat: 7.30-12.00 
Az árak a készlet erejéig érvényesek!
Tel.: (30) 303 1856, (20) 401 3530

Mórahalom, Kissori út 2-4.

InpuT üzleTág ajánlaTa

F e l h í v á s
A növényvédelmi tevékenységről szóló 43/2010. 
(IV 23.) FVM rendelet alapján a kukoricaszárat 
be kell zúzni április 15-ig, de legkésőbb, amikor 
a talajra rá lehet menni a kukoricamoly-kártétel 
megelőzése érdekében.  

ÁSOTTHALOM
Sporthalom Ifjúsági Sportnap lesz Ásotthalmon, május 20-án a Sport-
csarnokban 14 órától. 
A program keretében rendezik meg az ALDI-Kupát, amely gyermek 
és ifjúsági kézilabda- és focibajnokságot foglal magában. A nyertes 
csapatok serleget, ajándékot és pólót kapnak ajándékba. A délután 
folyamán csocsó-bajnokság is várja a fiatalokat. 17 órától PARKOUR 
bemutató lesz az ásotthalmi PK Team tagjaival. A Vitamin-bárban 
egészséges ételek kóstolhatnak a sportprogramokon résztvevők, 
az érdeklődők akár futószáron lovagolhatnak is. A program az 
ALDI támogatásával valósul meg az Ásotthalmi Ifjúsági Egyesület 
SPORTHALOM című pályázat keretében. 

BORDÁNy
A Bordányt a Sziksósfürdővel összekötő kerékpárút tervei 2007-ben 
készültek el, majd a közelmúltban meghosszabbították az időközben 
lejárt építési engedélyt, mivel a község önkormányzata még az első 
félévben szeretné benyújtani a bicikliút megépítését célzó pályázatát. 
A tervezett kilenc kilométeres kerékpárút mintegy négy kilométeres 
szakasza azonban Szeged külterületén haladna keresztül, így foly-
nak az egyeztetések a megyeszékhellyel is. A Dél-Alföldi Operatív 
Program keretében kiírt támogatási lehetőségnek köszönhetően 
Bordányban a zártkerteket tudnák összekötni a faluközponttal, ezért 
a község mindenképpen benyújtja a pályázatát, hiszen a helyi kiviteli 
tervek engedélyesek. Sikeres pályázat esetén a bordányi benzinkúttól 
a szegedi határútig öt kilométer hosszan két méter széles aszfaltút 
tehetné biztonságosabbá a kerékpáros közlekedést, amely mind a 
dűlőkben, mind a kiskertekben élőknek óriási segítséget jelenthetne. 
Pozitív elbírálás esetén a munkálatok akár már az idei évben meg is 
kezdődhetnek. 

DOMASZÉK
A domaszéki Gál Imrének megjelent legújabb mesekönyve „Mesélnek 
az erdei állatok” címmel. A több meséből álló gyűjtemény megírásával 
az írónak az volt a célja, hogy azok olvasása közben a gyerekek felfe-
dezzék az erdőkön, mezőkön lakó vadállatok viselkedését, szokásait, 
illetve a hegyek-völgyek növényzetét, ami helyet ad a sokféle vadon 
élő állatnak. 

MÓRAHALOM
Átalakítják, felújítják és kibővítik a régi mórahalmi tanyasi iskolát, 
amely több mint 10 éve használaton kívül van. A tanyasi múlthoz tar-
tozó örökséget a beruházás megvalósulásával sikerülhet megtartani, 
és az épület használatának új funkcióival a külterületeken élő lakosság 
életében igazi közösségi élet szerveződhet. A projekt 53 millió forintos 
uniós támogatásból valósul meg. A pályázat keretein belül sor kerül 
az épület felújítására, akadálymentesítésére, bővítésére, infrastruk-
túra-fejlesztésére és eszközök beszerzésére egyaránt. A munkálatok 
várhatóan 2012. első felében fejeződnek be. 

RuZSA
Ruzsán május 21-én, szombaton rendezik meg a XIII. Falunapot és 
főzőversenyt a helyi Sportpályán. Az egész napos programon a fő-
zőverseny résztvevői már reggel 7 órakor elfoglalják főzőhelyüket. 
A későn ébredőket a 8 órakor induló lovaskocsis zenés ébresztő 
kelti majd fel. A falunap hivatalos megnyitója 10 órakor lesz melyet 
Veterán motorok felvonulása, majd az MLSZ Intézményi Gyermekfoci 
Megyei döntője követ. Délben a főzőverseny zsűrizését, 14 órakor 
pedig a díjak átadását rendezik meg. 16 órától „Miénk a színpad!” 
címmel kulturális műsort láthatnak az érdeklődők helyi és vendég 
csoportok fellépésével. A program sztárvendége, Oláh Ibolya este fél 
9-kor lép színpadra. Az előadást a tűzijáték, valamint a Rádió88 bulija 
Dj Bigiboy-jal, végül RETROTON koncert követi majd. 

t é r s é g i  H í r e k
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A zöld Közösségi Ház 
és Erdei iskola túraajánlatai
Az alábbi túrák elsősorban egyéni 
turisták, családok, kisebb létszá-
mú csoportok részére kerülnek 
megrendezésre. A szakvezetett 
túrákon a résztvevőknek lehető-
ségük van a tömeges turizmus 
elől elzárt helyszínek és egyedi 
természeti értékek megismerésére. 
Ezen túrák szakvezetővel együtt 
egyéb időpontban is rendelhetők 
csoportok részére.
Távcsövet, uzsonnát, innivalót, te-
repi ruhát javasoljuk hozni. 
Kérjük, hogy a résztvevők elő-
zetesen jelentkezzenek be telefo-
non/e-mailen!
a szakvezetéses túra díja (hely-
színen fizetendő): 400 Ft/diák, 
600 Ft/felnőtt. 

2011. május 21. 
(szombat) 9.30 óra
Orchideák az 
Ezerarcú-sömlyéken túra
Hossza: 4 km Időtartam: 4 óra 
Találkozó helye, megközelítés: 
Zákányszék külterületén a Ruzsai 
úton található Homokkultúra TSZ 
buszmegállóban. Megközelíthető 
a szegedi buszpályaudvarról 8:30-
kor induló Szeged-Zákányszék-
Pusztamérges busszal. Ajánlott 
felszerelés: gumicsizma a hátizsák-
ba. Látnivalók: Barangolás a zá-
kányszéki Ezerarcú-sömlyék védett 
fajai közt. Túravezető: Liebhaber 
Gáborné. Információ, jelentkezés: 
Szűcs Anikó (30) 257 7541

2011. június 4. (szombat) 
9.00-től EGÉSZ ÉVBEN 
IGÉNyBE VEHETŐ!
Mórahalom 
madárszemmel, 
túra a levegőből 

Hossza: 80 km Időtartam: 25 
perc Találkozó helye, megköze-

lítés: A Szegedi Repülőtér főbe-
járatánál (ami 5 km-re nyugatra 
található Szeged belvárosától, az 
55. számú főút (Bajai út) mellett 
terül el) 9-től előre egyeztetett 
indulási időpontokban. Látni-
valók: Egy fantasztikus légi ka-
land alkalmával csodálhatók meg 
Mórahalom természeti kincsei a 
levegőből, a madarak szemével. 
A részvétel feltétele a részvételi 
díj rendezése 2011. MÁJUS 24-
ig. RÉSZVÉTELI DÍJ: 7.500 Ft/
fő (jelentkezési létszám min. 3 fő 
vagy egyeztetni kell a szervezővel!) 
Az időjárás függvényében a túra 
időpontja változhat.
Túravezető: Podolcsák András. Je-
lentkezés: Szűcs Anikó (30) 257 
7541

2011. június 11. (szombat) 
10.30 óra
Gyógynövények 
a Csodaréten

Hossza: 6 km Időtartam: 4 óra 
Találkozó helye, megközelítés: 
Ásotthalom szélén a Gárgyán-erdő 
mellett található „Ásotthalom er-
dei pihenő” nevű buszmegállóban. 
Megközelíthető Szeged- Ásottha-
lom busszal, Szegedről a 9.30-kor 
indul. Látnivalók: úton-útfélen 
gyógynövényekbe botlik az ember, 
csak talán nem is tud róla. A túra 
során az érdeklődők megismerked-
hetnek azokkal a növényfajokkal, 
amelyeknek hatóanyagait az em-
ber ősidők óta ismeri és használja. 
Túravezető: Németh Anikó. Jelent-
kezés: Szűcs Anikó (30) 257 7541

zöld Közösségi Ház 
és erdei Iskola
6782 Mórahalom, IV. kerület 65.
erdeiiskola@morahalom.hu
www.erdeiiskola.morahalom.hu
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HirdEssEn a térségi tükörbEn!
Várjuk a vállalati és a lakossági hirdetéseket,
melyeket a Homokhátság magazinjában akár 

színesben is megjelentethetnek!
Hirdetési díjainkról érdeklődjön elérhetőségeinken!

tel.: (62) 281 219 
email: tersegitukor@morahalom.hu

hosszabb távú hirdetési szándék esetén
 kedvezményt biztosítunk.


